
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 01/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 29 maggio 2006, n. 822
 
P.O.R. Puglia 2000-2006 - Fondo Feoga sezione orientamento - Asse prioritario IV - Misura 4.3
"Investimenti nelle aziende agricole" - Bandi per la presentazione delle domande di concessione di aiuti
in favore delle aziende agricole ubicate nei territori del PIT 1, PIT 4, PIT 8 e fuori area PIT, pubblicati nel
Burp n. 44 del 06 aprile 2006. Proroga termini per la presentazione della domanda.
 
 
 
L'anno 2006 addì 29 del mese di maggio in Bari, nella sede del Settore Agricoltura presso l'Assessorato
alle Risorse Agroalimentari Lungomare Nazario Sauro n. 45-47 il Dirigente dell'Ufficio Strutture del
Settore Agricoltura dott. Giuseppe D'Onghia, visti gli atti d'Ufficio e l'istruttoria espletata dal
Responsabile della Misura 4.3:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R. Puglia 2000-2006) adeguato a seguito della revisione
di metà periodo, approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C(2004) 5449 del 20/12/2004
e con Delibera di Giunta regionale n. 81 del 15/02/2005 (pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 39 dell'11/03/2005);
 
VISTO il relativo Complemento di programmazione del P.O.R. - Puglia approvato dal Comitato di
Sorveglianza nella seduta del 2/12/2004 e dalla Giunta regionale con deliberazione n. 253 del 7/03/2005
(pubblicata nel B.U.R.P n. 46 del 30/03/2005);
 
VISTA la scheda della Misura n. 4.3 "Investimenti nelle aziende agricole" dell'Asse Prioritario IV "Sistemi
locali di sviluppo", così come riportata nel citato Complemento di Programmazione;
 
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 411/AGR, 413/AGR, 414/AGR e 412/AGR del 28 marzo 2006,
esecutive, pubblicate nel BURP n. 44 del 06.04.2006 di approvazione dei bandi per la Misura 4.3 per le
aziende ubicate nei territori del PIT n. 1, 4, 8 e nei territori non compresi in area PIT;
 
CONSIDERATO che i richiamati bandi pubblicati nel BURP n. 44/2006 stabiliscono:
 
- al paragrafo 3 le modalità di presentazione della domanda di aiuto ai sensi della Misura 4.3, il termine
finale per la presentazione della domanda al sessantesimo giorno dalla data di pubblicazione nel BURP
(5 giugno 2006) ed il termine finale per l'invio telematico del PMA alle ore 12,00 dello stesso giorno;
 
VISTE le richieste di proroga dei precitati termini presentate dalle Organizzazioni Professionali Regionali

1



(Coldiretti, Confagricoltura e CIA), dalla Federazione Regionale degli Ordini dei Dottori Agronomi e
Forestali della Puglia, dal Collegio dei Periti Agrari motivate dalla concomitanza con altre scadenze che
coinvolgono la grande maggioranza degli imprenditori agricoli e dei loro consulenti tecnici:
 
RITENUTE valide le motivazioni addotte nelle richieste di proroga;
 
CONSIDERATO che può essere consentito un breve differimento dei termini di presentazione delle
domande di aiuto in considerazione dell'obiettivo di adottare il provvedimento di impegno in favore delle
ditte beneficiarie entro il corrente anno;
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/07/1998, attuativa della L.R. n. 7/97 e del
decreto legislativo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stata emanata la
direttiva per cui i Dirigenti dei Settori e degli Uffici sono competenti in ordine all'adozione dei
provvedimenti finali relativi ai procedimenti rientranti nell'ambito delle attività di gestione delle strutture
cui ali stessi sono preposti.
 
Per quanto sopra riportato e di propria competenza PROPONE
 
- di prorogare il termine finale per la presentazione della domanda e della documentazione al 15 giugno
2006;
 
- di prorogare il termine finale di invio telematico del PMA alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno 2006;
 
- di estendere l'operatività del sito fino alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno 2006, termine di scadenza per
l'invio telematico;
 
- di estendere il servizio di assistenza da parte di Tecnopolis sino alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno
2006;
- di incaricare l'Ufficio Strutture di inviare copia del presente atto:
1. all'Ufficio Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'articolo 6 - lettera g della
L.R. 13/94;
2. all'Ufficio Relazioni con il pubblico (URP) per la pubblicizzazione sul sito internet della Regione
3. al Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
4. all'Ufficio unico del PIT 1, 4 e 8;
 
- di rendere disponibile copia del presente atto sul sito www.pma.regione.puglia.it allo scopo di
consentire una conoscenza tempestiva dei nuovi termini di scadenza.
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE E INTEGRAZIONI"
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il presente provvedimento, atteso che non comporta impegno di spesa e non determina oneri di natura
finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli già assunti, non viene trasmesso al Settore
Ragioneria, non essendovi adempimenti di competenza dello stesso.
 

2



I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio del presente atto è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dagli stessi
predisposto, ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente dell'Ufficio Strutture f.f.
Dr. Giuseppe D'Onghia
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la direttiva emanata con deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98, relativa alla
separazione dell'attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa, in attuazione della
legge regionale n. 7 del 4/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 3/02/93 e successive modifiche ed integrazioni;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate in narrativa, di adottare il presente provvedimento,
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate,
facendole proprie;
 
- di prorogare il termine finale per la presentazione della domanda e della documentazione al 15 giugno
2006;
 
- di prorogare il termine finale di invio telematico del PMA alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno 2006;
 
- di estendere l'operatività del sito fino alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno 2006, termine di scadenza per
l'invio telematico;
 
- di estendere il servizio di assistenza da parte di Tecnopolis sino alle ore 12,00 di giovedì 15 giugno
2006;
 
- di incaricare l'Ufficio Strutture di inviare copia del presente atto:
5. all'Ufficio Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'articolo 6 - lettera g - della
L.R. 13/94;
6. all'Ufficio Relazioni con il pubblico (URP) per la pubblicizzazione sul sito internet della Regione;
7. al Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
8. all'Ufficio unico del PIT 1, 4 e 8;
 
- di rendere disponibile copia del presente atto sul sito www.pma.regione.puglia.it allo scopo di
consentire una conoscenza tempestiva dei nuovi termini di scadenza.
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
bilancio regionale e non determina oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli
già assunti;
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 

3



Il presente provvedimento, composto di n. 3 (tre) pagine è redatto in duplice originale di cui uno sarà
trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale e l'altro sarà custodito agli atti del Settore Agricoltura.
Copia del presente atto sarà inviato all'Assessore all'Agricoltura mentre non viene trasmesso
all'Assessorato al Bilancio - Settore Ragioneria - in quanto non comporta, per la sua natura, alcun
adempimento di competenza di detto Settore.
Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'Albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Domenico Ragno
 
_________________________

4


